证券代码：601800        证券简称：中国交建   公告编号：临2019-065

中国交通建设股份有限公司

2019年第二季度主要经营数据公告

中国交通建设股份有限公司（以下简称本公司或公司）董事会及全体董事

保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容

的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

现将公司2019年第二季度主要经营情况公布如下，供各位投资者参阅。

一、 主要经营情况

2019 年上半年，公司新签合同金额为 4,967.28 亿元，同比增长 15.85%。其

中：基建建设业务、基建设计业务、疏浚业务和其他业务分别签订合同金额为

4,407.29 亿元、193.28 亿元、308.54 亿元和 58.17 亿元。

各业务来自于海外地区的新签合同额为 1,121.90 亿元（约折合 169.31 亿美

元），同比减少 7.72%，约占公司新签合同额的 23%。其中：基建建设业务为

1,057.42 亿元（约折合 159.58 亿美元）。

各业务以 PPP 投资类项目形式确认的合同额为 672.14 亿元（其中：参股项

目按照股权比例确认的合同额为 44.09 亿元），同比增长 3.78%，约占公司新签合

同额的 14%。上述投资类项目涉及的总投资概算为 1,172.26 亿元，公司在设计与

施工环节中预计可以承接的建安合同额为 680.55 亿元。

2019 年第二季度新签合同额情况

                                                            单位：亿元

业务分类
2019年4-6月 本年累计 2018年累计

同比

增减

(%) 个数 金额 个数 金额 金额

基建建设业务 618 2,680.58 1,080 4,407.29 3,814.83 15.53

港口建设 65 66.76 134 121.55 141.66 -14.20

道路与桥梁建设 205 967.84 366 1,383.03 1,561.71 -11.44

铁路建设 3 26.94 4 28.79 59.35 -51.49

市政与环保等 271 1,096.31 445 1,816.50 868.77 109.09

海外工程 74 522.73 131 1,057.42 1,183.34 -10.64

基建设计业务 1,203 135.07 2,262 193.28 236.47 -18.26

疏浚业务 124 85.81 409 308.54 200.12 54.18

业务分类
2019年4-6月 本年累计 2018年累计

同比

增减

(%) 个数 金额 个数 金额 金额

其他业务  不适用  32.68 不适用 58.17 36.26 60.42

 合计   不适用  2,934.14 不适用 4,967.28 4,287.68 15.85

二、 主要签约合同

公司2019年4-6月份签约的主要合同，指单项合同金额占该季度所属业务板

块或项目类型合同金额的10%以上，且合同金额在1亿元以上的项目。

                                                      单位：亿元

序号 项目名称 金额 业务板块

1 广西省玉林浦北至北流高速公路 BOT 项目 144.26 基建建设

2 新建江苏南沿江城际铁路站前工程 NYJZQ-9 标段 25.74 基建建设

3 福建省宁德市三都澳港区城澳作业区 1 号泊位 EPC 项目 19.07 基建设计

4 南京市 IC 集成电路研创园 EPC 项目 16.85 基建设计

5 广东省东莞市水生态建设五期二标段项目 15.00 疏浚业务

6 长江口 2019-2021 年航道维护 A 标段项目 14.06 疏浚业务

7 湖北省荆州市煤炭铁水联运储配基地一期项目 13.44 基建建设

8 福建省泉州市中化炼化一体化三期（B 区）回填工程 EPC 项目 11.14 疏浚业务

9 上海市长江口南槽航道治理一期工程整治 EPC 项目 10.21 基建建设

10 青岛港董家口港区胡家山作业区防波堤工程项目 9.91 基建建设

三、 已签约尚未执行的重大项目进展情况

经本公司与业主方以及中马两国政府的共同努力，马来西亚东海岸铁路项目

于2019年7月全面复工，成为公司坚定践行“一带一路”倡议，为中马两国之间

的友好合作做出进一步贡献的重要举措。

公司上述经营指标和数据为初步统计数据，与定期报告披露的数据可能存在

差异，仅供参考。

特此公告。

中国交通建设股份有限公司董事会

2019年8月27日